
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

09.11.2023                                                              с. Садовое                                              № 563 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», Управления образования 

Администрации Нижнегорского района №312 от 08.09.2023 года «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Нижнегорском 

районе», приказом МБОУ «Садовская СОШ» от 12.09.2023 № 495 был проведен школьный 

этап Всероссийской олимпиады школьников. 

     Олимпиада проводилась по 17 предметам: физическая культура, физика, английский язык,  

обществознание, экология, русский язык, химия, технология, ОБЖ, география, биология, 

экономика, литература, история, математика, право, информатика. .Результаты школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу 

внесены школьным жюри в протоколы, отправлены в Управление образования 

Администрации Нижнегорского района для формирования общего протокола. Организатор 

школьного этапа опубликовал утвержденные протоколы по каждому предмету и классу. На 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений  Картакаевой Э.С. и Чевгаевой И.А. 

проанализировать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора Капраловой Н.Л. (по УВР).: 

5.1. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

Олимпиады школьников на школьной линейке 13.11.2023 года 

5.2. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

по подготовке и проведению  этапов предметных олимпиад следующего учебного года 



5.3. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

            Директор школы                                                            О.В.Луцык 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Садовская СОШ» 

от 09.11.2023 № 563 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров 

предметных олимпиад 

Ф. И. О. учителя 

Физическая культура 

7-Б Призер Сергатова Мария Александровна Петренко И.Ф. 

8-Б Победитель Ведищева Виктория Дмитриевна Ковтун К.А. 

10 Победитель Юсуфов Иззет Алиевич Петренко И.Ф. 

Английский язык 

5-А 

 

 

5-Б 

Победитель Вильхова Светлана Васильевна Курсатова Ф.Д. 

Призер Хубатова Дарина Александровна 

Призер Умерадже Кемадин Шевхиевич Джейранова О.Р 

7-А 

7-Б 

Призер Аджиалиев Февзи Рустемович 

Меметова Мавиле Алиевна 

Иванова Николь Александровна 

10 Призер Сулейманова Хавва Февзиевна 

Обществознание 

6-Б Призер Ланевич Анастасия Вячеславовна Лесовая Н.А. 

7-А Призер Шост Илья Владимирович 

7-Б Призер Волковинская Зоя Дмитриевна 

Сергатова Мария Александровна 

10 Призер Аметова Лера Арсеновна Жидкова Ю.Я. 

Юсуфов Иззет Алиевич 

11 Призер Чопозова Крейсида Денисовна 

Экология 

6-Б Призер Уварова Лолита Владиславовна Луцык О.В. 

Призер Юсуфов Эдем Алиевич 



7-Б Призер Иванова Николь Александровна Луцык О.В 

Призер Волковинская Зоя Дмитриевна 

10 Призер Усатов Никита Андреевич 

11 Победитель Чопозова Крейсида Денисовна 

Русский язык 

4-А Призер Сокуренко Максим Юрьевич Буркина В.Л. 

4-Б Победитель Талипова Эльмаз Вебитовна Абдуллаимова З.Л. 

Призер Алядинова Райме Айдеровн 

5-А Призер Чопозов Георгий Янисович Кабачек Я.А. 

5-Б Призер Джелилова Эдие Наримановна 

7-А Призер Аметова Сание Айдеровна Фазылова У.С. 

Призер Талипова Эдие Вебитовна 

7-Б Призер Волковинская Зоя Дмитриевна Кабачек Я.А. 

8-А Призер Беликова Валерия Николаевна Кабачек Я.А. 

8-Б Победитель Меннанова Сание Серверовна Фазылова У.С. 

11 Призер Чопозова Крейсида Денисовна 

ОБЖ 

8-А Призер Попова Дарья Ильинична Оропай Д.А. 

Физика 

7-А Победитель Аджиалиев Февзи Рустемович Капралова Н.Л. 

 
Призер Талипова Эдие Вебитовна 

7-Б Победитель Иванова Николь Александровна 

Призер Волковинская Зоя Дмитриевна 

География 

5-А Призер Чопозов Георгий Янисович Таверина А.С. 

Бакай Ксения Борисовна 

5-Б Призер Джелилова Эдие Наримановна 

Асанов Эльдар Эрнестович 

Литература 

6-А Победитель Шеметов Артем Александрович Картакаева Э.С. 

. 
Призер Бурмамбетов Расим Тимурович 

7-А Победитель Талипова Эдие Вебитовна Фазылова У.С. 

Призер Назаренко Дарья Анатольевна 

8-А Победитель Беликова Валерия Николаевна Кабачек Я.А. 



Призер Попова Дарья Ильинична 

8-Б Призер Муртазаев Ильяс Заидович Фазылова У.С. 

9 Победитель Репинская Анна Сергеевна 

Призер Жудова Карина Владимировна 

10 Победитель Аметова Лера Арсеновна Картакаева Э.С. 

 
Призер Сулейманова Хавва Февзиевна 

11 Победитель Чопозова Крейсида Денисовна Фазылова У.С. 

История 

5-А Победитель Вильхова Светлана Васильевна Лесовая Н.А. 

Призер Бакай Ксения Борисовна 

6-А  

Призер 

Мусаев Эмир Айдерович 

Делибошко Никита Михайлович 

6-Б Призер Новиков Ярослав Михайлович 

7-Б Победитель Черномазов Алексей Николаевич 

Биология 

5-А Победитель Джеиранов Георгий Леонидович Луцык О.В. 

5-Б Призер Умераджа Кемадин Шевхиевич 

Призер Кылычарслан Исмаил Халилович 

6-А Победитель Бурмамбетов Расим Тимурович 

6-Б Призер Уварова Лолита Владиславовна 

7-А Победитель Аметова Сание Айдеровна 

7-Б Победитель Волковинская Зоя Дмитриевна 

Призер Иванова Николь Александровна 

8-А Победитель Беликова Валерия Николаевна 

Призер Попова Дарья Ильинична 

11 Победитель Чопозова Крейсида Денисовна 

 


		2024-03-27T11:00:39+0300
	Луцык Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




